TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐIỆN LỰC

PHÒNG ĐÀO TẠO

Số: 10 /ĐHĐL-ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 9 năm 2019

THÔNG BÁO

V/v: nộp bổ sung chứng chỉ tiếng Anh B2 để xét tốt nghiệp

Hiện nay, nhà trường đang xét tốt nghiệp cho sinh viên chất lượng cao khóa D10

hệ cử nhân và chuẩn bị cho D10 hệ kỹ sư. Tiêu chuẩn xét tốt nghiệp cho hệ chất lượng

cao là sinh viên phải đạt tiếng Anh trình độ B2 hoặc tương đương. Phòng Đào tạo thông

báo để sinh viên khóa D10 nộp chứng chỉ tiếng Anh có hiệu lực trong vòng 2 năm tính

đến ngày tốt nghiệp (nộp cho cô Lan tại ô cửa số 1 Phòng đào tạo) . Hạn cuối nộp cho

D10 CLC hệ cử nhân là ngày 10/10/2019.

Bảng tham chiếu khung năng lực Tiếng Anh

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, quy định Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt

Nam; và bảng tham chiếu Khung năng lực chung Châu Âu (CEFR) quy đổi các chứng chỉ

Tiếng Anh để tương đương.

Khung tham

chiếu CEFR
IELTS

TOEFL

PBT

TOEFL

CBT

TOEFL

IBT

Cambridge

Tests

Chuẩn

VN

B2
6.0

5.0

527

480

197

173

71

61

60 -79 FCE

80 - 100 PET
4

Trân trọng!

                            PHÒNG ĐÀO TẠO

Nơi nhận:
- Thông báo web; sinhvien.epu.edu.vn;

- Cố vấn học tập

- Lưu ĐT.